
FAKULIA STBOJNI
) z,,r'oooersnr

Jméno studenta:

oponent dipIomové práce:

Název:

oponentní posudek dip|omové práce

Bc. Mařtin Karkoš

Ing. Jaros|ava Fu|émová, Ph.D.

studie výrobního systému pro h|iníkové dí|y

cí| práce a jeho nap|nění
HIavním cí|em před|ožené dip|omové práce je náVrh na ŽV\išení produkce hIiníkoých dí|ů' Návrh
je rea|izován na dvou typových představite|ích a zahrnuje definici s|abých míst z poh|edu
5trojového Wbavení a IayoUtu obrobny ve spoIečnosti zodiac Ga||eys Europe s.r.o. s oh|edem na
nap|nění cí|e a V|astní zadání a je možné konstatovat, že před|ožená diplomová práce sp|ňuje
zadánív pIném rozsahu.

obsahové zpracovánía přístup k řešení
Aktuá|nost tématu dip|omové práce je do|ožena Ve|mi podrobným a technicky srozumite|ným
popisem současného stavu výrobního systému spo|ečnosti ZGE, ktený je vhodně dop|něn
především časovou ana|ýzou. z té jasně Wp|ývá nehospodárnost oddělení obíobny, jež je
zapříčiněna především zastaralým strojním Wbavením.
V praktické části práce se autor opírá o poznatky získané z předchozí kapito|y a navrhuje pořízení
dvou no\^y'ch cNc frézek, na které si necháVá zpracovat cenové nabídky a časové studie pro
zvo|ené typové představité|e. Následuje přesné stanovení počtu vyráběných typových
představite|ů v roce 2018' Všechna tato data autor používá ke kapacitním výpočtům a návrhu
nového dispozičního řešeníobrobny. Píaktická část práce je zakončena technicko-ekonomickým
hodnocením a závěrem. V této části práce se úp|ně neztotožňuji s jedním technickým
parametrem u obou obráběcích strojů. Konkrétně se jedná o otáčky vřetene, které jsou |imitní
zejména pro nástroje menších průměrů. Dá se předpokládat, že i ty současně používané nástřoje
budou postupně nahrazovány témi progresivnějšími. Pro ty však budou maximá|ní otáčky
Vřetene navržených strojů napÍosto nedostatečné'

Formá|ní ná|ežitosti práce a úprava
Po formá|ní a 8Íafické stránce.ie práce na ve|mi dobré úrovni. Kapitoly na sebe |o8icky navazují
a text práce je vhodně dop|něn ob.ázky. Bohužel V textu samotné přáce chybí odkazy na čís|a
obrázků a V někteÚch případech jsou jejich popisy až přespří|iš obecné'

slovní hodnocení Drá.e
Autor svojí prací pÍokázaI přiměřené Žna|osti a schopnost samostatně řešit technické problémy
strojírenské ýiroby' Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji níže uvedeným kIasifikačním
stuoněm.



fÁKlJLŤÁ 'Tn0J I
} zÁuoocrsxt

utiltvEnzry
v Pt.7t{l

otázky, připomínky
. Upozorni|a vás firma Kovosvit MAs a.5., že je v návrhu časové studie, pro zadaný případ obrábění

typového představite|e, v prvním případě u šesti a v druhém případě u sedmi nástrojů, na horní
hranici otáček Vřetene?

Navrhovaná Výs|edná k|asiÍikace (nehodící škrtněte) : vtýborně
velmi4ebře
cobře
nerynevgt

v azni ane: . !/!.€.2.Q!9...
/2,&,,ozq 

'

podpis


